
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CNPJ: 36.351.385/0001-89 

 

 
Rua Prefeito Willian Benjamim, 232 - Centro - Mantenópolis-ES - CEP: 29.770-000 / Tel:(27) 3758-1125 

E-mail: cm.mant@gmail.com 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 071/2025, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

CONCEDE FÉRIAS ANUAIS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais, e 

 

CONSIDERANDO as prescrições estabelecidas no artigo 77 da Lei Municipal nº 1.810, de 05 

de setembro de 2024, que dispõe sobre a reformulação do Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais do Município de Mantenópolis/ES, combinadas com o disposto no artigo 195 do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Mantenópolis/ES, aprovado pela Resolução nº 

088, de 23 de dezembro de 1997, e suas alterações; 

 

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pelo servidor Iledilci Marciel Dias, matrícula nº 

000183, ocupante do cargo de Guarda Patrimonial, solicitando o gozo de férias regulamentares; 

 

CONSIDERANDO que o servidor cumpriu o período aquisitivo correspondente ao exercício de 

2024/2025, fazendo jus ao gozo de férias anuais remuneradas; 

 

CONSIDERANDO que o período solicitado atende às necessidades e à conveniência do serviço 

público; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. Com base no artigo 77 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Mantenópolis/ES, CONCEDER FÉRIAS ANUAIS de 30 (trinta) dias ao servidor Iledilci 

Marciel Dias, matrícula nº 000183, ocupante do cargo de Guarda Patrimonial, referentes ao 

período aquisitivo 2024/2025, as quais serão gozadas a partir de 02 de janeiro de 2026 a 31 de 

janeiro de 2026. 

Autenticar documento em https://spl.cmm.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003100330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 28



 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CNPJ: 36.351.385/0001-89 

 

 
Rua Prefeito Willian Benjamim, 232 - Centro - Mantenópolis-ES - CEP: 29.770-000 / Tel:(27) 3758-1125 

E-mail: cm.mant@gmail.com 
 

 

 
 

 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Mantenópolis/ES, 23 de dezembro de 2025. 

 

 

Martim Junior Tavares 

Presidente 

Autenticar documento em https://spl.cmm.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003100330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 29



Autenticar documento em https://spl.cmm.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003100330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.cmm.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003100330038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Martim Junior Tavares em 23/12/2025 10:49 

Checksum: C28326DDF7F8FC4E33FF237688508501B76DAA7803B91A58942E8C74D9D45923

fls. 30


